

## PROGRAM Orange forløb, Kolding

- **Køkkenet** - Kokke, slagtere, bagere, ernæringsassistenter og økonomaer
- **Hjerne og nervesygdomme** – Klinisk personale\*
- **Røntgen** - Radiografer
- **Karkirurgisk afdeling** – Klinisk personale\*
- **Dagkirurgisk afdeling** – Klinisk personale\*

\*Klinisk personale – Her kan du møde Sygeplejersker, Social og sundhedsassistenter, Læger, Husassistenter, Lægeseekretærer. Det kan både være et ambulatorie eller en sengeafdeling.

## Orange forløb, Kolding

- Køkkenet
- Hjerne og nervesygdomme
- Røntgen
- Karkirurgisk afdeling
- Dagkirurgisk afdeling

### Dag 1, Velkommen og Køkkenet - Mødetid kl. 8.30-13.20

Kl. 8.30 – 08.50

Du bliver modtaget af HR-afdelingen sammen med de øvrige praktikanter. Du møder din makker, som du følges med hele ugen og får info om dit ophold, herunder praktiske oplysninger, hygiejneregler, tavshedspligt mm.

Kl. 08.50 – 09.00

Du bliver hentet og fulgt til Køkkenet.

Kl. 9.00-13.20

Du skal være med i vores køkken, hvor der tilberedes mad til alle patienter samt personalet.

I vores køkken laver vi mad til både patienter og personale. Vores koncept er at lave hverdagsmad med et lille twist, så du vil i køkkenet få en smag på at lave kreativ mad i stor skala i et professionelt set-up, og arbejde med smuk og unik anretning sammen med dygtige og begejstrede madhåndværkere.

### Dag 2, Hjerne og nervesygdomme – Mødetid kl. 07.45 - 14.00

Kl. 07.45

Du mødes med din kontaktperson ved hovedindgangen og I følges til afdelingen.

Kl. 08.00-14.00

Hjerne og nervesygdomme yder observation, pleje og behandling til patienter med neurologiske sygdomme og lidelser i både den akutte, rehabiliterende samt ambulante fase af patientforløbet. Du vil få et indblik i den neurologisk patient der muligvis har fået en blodprop eller en hjernetumor, eller måske en sjælden neurologisk lidelse.

På Hjerne og Nervesygdomme kommer du til at møde patienter som har fået en skade i hjernen, fx pga. af en blodprop eller en blødning i hjernen. Du vil få indblik i alle de faggrupper som er involveret i behandlingsforløbet, fx sygeplejersker, social- og

sundhedsassistenter, læger, fysioterapeuter, ergoterapeuter, talepædagog og husassistenter, men du vil også få mulighed for at se forskellige behandlinger som vi tilbyder i vores speciale.

Du kommer til at følges med en sygeplejerske og alt afhængig af hvilke patienter der er, samt hvilke undersøgelser og behandlinger patienten skal have, vil du få viden om, hvad det vil sige at være patient i sundhedsvæsenet, men også hvad det vil sige at arbejde i sundhedsvæsenet.

Vi glæder os til at byde dig velkommen.

### **Dag 3, Røntgen (Radiograf) - Mødetid kl. 07.45 - 15.00**

Kl. 07.45 Du mødes med din kontaktperson ved hovedindgangen og I følges til afdelingen.

Kl. 08.00-15.00 *Du følger radiografer og radiografstuderende i afdelingen*

Vi laver undersøgelser og behandlinger af patienter i alle aldersgrupper, patienter med forskellig behov for omsorg, pleje og hjælp. Vi bruger røntgenstråler, magnetisme (MR) og lydbølger (ultralyd) til, at fremstille billeder af patienters knogler, indre organer, kredsløb osv. (måske du selv har fået taget røntgen billeder?)

Vi laver patientundersøgelser i afdelingen, på andre afdelinger, samt kører ud til plejehjem og tager røntgen billeder af borgeren der. Du vil få et indblik i, hvordan radiografer og andre faggrupper arbejder tværfagligt på afdelingen, samt mødes med radiografstuderende.

### **Dag 4, Karkirurgisk afdeling - Mødetid kl. 7.45-15.00**

Kl. 07.45 Du mødes med din kontaktperson ved hovedindgangen og I følges til afdelingen.

Kl. 08.00-15.00

Hos Karkirurgisk afdeling undersøges og behandles sygdomme i blodkarrene uden for hjertet og hjernen. De mest udbredte sygdomme i blodkarrene er: Åreforkalkning, blodprop og udposning på pulsåre.

Åreforkalkning er forårsaget af livsstilssygdomme som bl.a. rygning og diabetes. I karkirurgisk afdeling ser vi patienter med svær nedsat blodforsyning, hvilket har givet patienten smerter og ofte sår som ikke kan hele.

### **Dag 5, Dagkirurgisk afdeling og evaluering - Mødetid kl. 7.45-14.00**

Kl. 07.45 Du mødes med din kontaktperson ved hovedindgangen og I følges til afdelingen

Kl. 8.00-13.00

Dagkirurgisk afdeling behandler patienter inden for specialerne, Ortopædkirurgi, gynækologi, organkirurgi og anæstesi. I din praktik vil du vil være med til at modtage patienterne og gøre dem klar til operation samt observere og udskrive dem fra opvågningen. Du vil få indblik i de mange forskellige opgaver en sygeplejerske udfører i forbindelse med et forløb på dagkirurgisk afdeling, herunder også måling af vitale værdier, mobilisering af en patient og mange øvrige opgaver.

Kl. 13.00-14.00

Alle praktikanter mødes med kontaktpersonen fra HR-afdelingen, i det lokale vi startede i.  
Her evalueres ugen og vi snakker om hvordan det har været, at være i praktik på et sygehus.